**Ferdinandus Primus.**

Divina favente Clementia Austriae Imperator Hierosolymae Hungariae hujus nominis Quintus, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galliciae, et Lodomeriae Rex Apostolicus, Archi Dux Austriae, Dux Lotharingiae Salsburgi, Virceburgi, et in Franconia, Magnus Dux Cracoviae, Magnus Princeps Transylvaniae, Dux Styriae, Carinthiae, et Carnioliae, Superioris, et Inferioris Silesiae, Princeps Berchtoldsgadanae, et Mergenthemii, Comes Habsburgi etc. etc. Fidelibus nostris Honorabilibus Conventi Ecclesiae Sanctae Crucis de Lelesz salutem, et Gratiam. — Expositum est Maestati Nostrae Nomine et in persona Fidelis nostri Providi Petri Ivanco, qua Possessionis Sztanfalya Comitatus nostro Bereghiensis ingremiatae Judicis qualiter idem Exponens Paribus Universarum Litterarum *Donationum*, *Fassionalium*, *Introductoriarum* *Statutoriarum*, ac *Vestrarum* *Superinde* *Relatoriarum*, *Divisionalium*, *Venditiona-*

lium, Emptionalium, Contractualium seu Transactionalium, Admonitoriarum Concambialium, Exhibitiarum, Revocatoriarum, Contradictoriarum, Reambulatoriarum, seu Metalium, ac super eadem Metali Reambulatione, Vestrarum Relatoriarum Recognitionalium, Sententionalium, sed et Ad indicatoriarum, ac quarumlibet Causalium, ac Processualium, quodocunque, qualitercunque, et sub quibuscunque verborum formis emanatarum, factum videlicet diversorum Banorum, et negotiorum ejusdem Exponentis, ubi vis, et ubi quibuscunque Regni nostri Hungariae Comitatus existentium, habitorum tangentium, et concernentium, ac per eundem Exponentem, vel Hominem ipsius coram clarius declarandarum, in Sacristia, seu Conservario, et Protocollo; interque Acta, Fragmenta, Signaturasque aliarum Litterarum Ecclesiae Vestrae more Solito repositarum, et locatarum ad praesens pro Jurium suorum tuitione plurimum indigeret essentque necessariae eidem. — Supplicatum itaque existit Majestati nostrae nomine, et in persona praelibati Exponentis, debita cum Instantia humillime, quatenus eidem circa praenissa benigne providere, vobisque super Requisitione, Reinventiare, et Extralatione parium attractarum Litterarum, Committere, et Mandere dignaremur, nec patere remur eundem justis suis Juribus improvise destitui. — Cum autem justa petenti non sit denegandus assensus, et alioquin etiam Paria, quarumvis ejusmodi Litterarum et Lovis Authenticis, et Credibilibus, ad mandata nostra Partibus interessatis Commode semper extradari solerent imo deberent; pro eo vobis harum serie, firmiter praecipientes benigne committimus, et mandamus, quatenus acceptis praesentibus praerecensitas Universas Litteras, quodocunque, qualitercunque, et sub quibuscunque verborum formis emanatus, factum uti praemissum est diversorum Banorum, et Negotiorum praefati Exponentis tangentem, et concernentem ac per ipsum Exponentem vel Hominem ipsius coram clarius declarandas in dictis Sacristia seu Conservatorio, et Protocollo, interque Acta, et Fragmenta, Signaturamque aliarum Litterarum Annotatae Ecclesiae Vestrae, diligenter reliquivi, et re inveniri facere, requisitarumque, et reinventarum tenorem in transsum pro aliarum Litterarum Vestrarum modo, et Forma in Article 42: 1723. Expressis sub Sigillo vestro Conventuali usitato,

et authentico memorato Exponenti Jurium ejusdem futuram ad Cautelam necessarias modis omnibus extradare debeatis, ac teneamini. Communi Svadente Justitia. Nec secus facturi Datum in Libera, Regiaque Civitate nostra Pestensi. Die vicesima Mensis Augusti, Anno Domini Milesimo Octingentesimo Trigesimo Sexto (I. S.) lecta Fidelibus Nostri Honorabilibus Conventui Ecclesiae Crucis de Lelesz pro parte, et ad instantiam Fidelis Nostri providi Petri Ivanco qua Possessionis Stanfalva Judicis M. Requisitorium Generale.

Unde Nos praeinsertis Benignissimis Suae Majestatis Sacratissimae Mandatis homagiali cum devotione (ut tenemur) obtemperare cupientes infrascriptas Litteras, per Antelatum Exponentem coram nobis in specie declaratas in Archivo, seu Conservatorio nostro requiri, et reinvenire, et in Origine inque Protocollo Nostro Authentico reinventas Transumi, et Expediri fecimus modo, ordine sequenti:

*Privilegiales.* Decem Possessionum ad Arcem Munkáts pertinentium, in quo Districtu Comitatus Bereghiensis Krajua dicto existentium utpote: Dragutfalva, Medenceze, Ardányházthy, Hátmegi, Zavidfalva Kerepetz, Láfalva, Sándorfalva, Sztanfalva, et Kenderesfalva, super certis earum Libertatibus, Juribus, Privilegiis, praestationibus item, et Vajvodae in medio eorum electione 1562. emanatae, ac pro eisdem Possessionibus hic in Conventu Transumptae Originaliter habentur inter Acta Anni 1781 sub 18<sup>o</sup> 21<sup>o</sup> Transumptive vero Prot. Anni ejusdem folio 19<sup>o</sup> in haec verba.

**B) Nos Conventus Regiae Ecclesiae Sanctae** Crucis de Lelesz Memoriae Commendamus tenore praesentium Significantes quibus expedit Universis. Quod Providi Andreas Peknyo in Nagy Lánfalva, et Basilius Kampo in Sztanfalva Possessionibus Comitatus de Bereg adjacentibus commorantes tam suis Ipsarum propriis, quam aliorum Universorum Incolarum, et Inhabitorum decem Possessionum inferius declarandarum Nominibus, et in personis, nostram personaliter venientes in praesentiam, exhibuerint nobis, et praesentaverint Litteras Serenissimi quondam Domini Joannis Secundi Dei Gratia Electi Regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Privilegiales.

Alia Litteras itidem Privilegiales Serenissimarum olim Dominarum Mariae, Annae, et Elisabeth Reginarum Illustrissimae item quondam Dominae Elisabeth Serenissimi olim Principis Domini Mathiae Regis Hungariae etc. Genitricis, ac Illustrissimi quondam Domini Joannis Corvini Sclavoniae Oppaviae, et Liptoviae Ducis, in se confirmative continentes, ac super certis Libertatibus, Juribus, et Privilegiis, praestantionibus, item, et Vajvodae electione decem, Possessionum ut pote: Draguth falva, Medentze, Ardányházthy, Hátmegi, Zavidfalva, et Kenderesfalva nuncupatarum in pertinentiis Arcis Munkács Krajnya appellatis situatarum sonantes in Arce sua Gyalu Vigesimo tertio Die Aprilis Anno 1562. in pergamena vetusta, jamque nonnullis in Locis temporis edacitate, ob minus cautam conservacionem corrupta, patenter editas, et emanatas, sigilloque, uti traductarum Zonarum apparentia Loca indicarent, olim appenso, ast jam deperdito chirographo item Regio, et Cancellarii Communitas, et Corroboratas tenoris infrascripti, petentes nos del ita cum instantia reverenter, ut nos Litteras ipsas (ne sinistro quodam casu eas prorsus perire contingat) de verbo ad verbum tam authentico Protocollo, quam et praesentibus Transumptionalibus Litteris (Nostris inseri et transumi, transumptasque authentice Fidem extradari, et emanari facere vellemus, quarum quidem Litterarum Privilegialium tenor, et continentia verbalis esset per omnia talis.

**C). Nos Joannes Secundus, Dei Gratia Electus** Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis, quod pro parte, et in personis Fidelium Nostrorum Universorum Keneziorum lacolarum, et Jobagionum Nostrorum in decem Possessionibus nostris scilicet: Draguth falva, Medentze, Ardányházthy, Hátmegi, Zavidfalva, Kerepetz, Láfalva, Sztánfalva, et Kenderesfalva appellatis in pertinentiis Krajnya existentibus, et commorantium exhibitae sunt nobis, et praesentatae quaedam Litterae Serenissimae quondam Dominae Mariae Reginae Hungariae, et Bohemiae etc. Conjugis Serenissimi quondam Domini Ludovici Regis Hungariae etc. Praedecessoris nostri pia memoriae in pergamento privilegialiter confectae chirographo, sigilloque suo

impedenti Communitae, continentes in se confirmative quasdam Litteras privilegiales Serenissimarum quondam Dominarum Annae et Elisabeth Reginarum Hungariae, et Poloniae etc. ac Illustrissimae quondam Dominae Elisabeth Genitricis Serenissimi Principis quondam Domini Mathiae Regis Hungariae etc. felicitis memoriae, item Illustrissimi quondam Joannis Corvini Slavoniae Oppaviae, et Lipthoviae Ducis etc. super certis Libertatibus, Juribus, et privilegiis, nec non Constitutionibus Censuum, per eosdem Jobagiones Nostros Annuatim Nobis Solvendorum, ac etiam Privilegiis Keneziorum super Annua Vayvodae ordinatione, et electione tenorum infrascriptorum. Supplicatumque est nobis humiliter, ut praescriptas Litteras dictae quondam Mariae Reginae, ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratias, et accepta habendo, Litterisque nostris Privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione, et augmento Aliquali inscribi faciendo, pro praefatis Kenezis, et incolis Jobagionibus, nostris, haeredibusque, et posteritatibus eorundem Universis innovando perpetuo Valituros elementer confirmare dignemur. Quarum quidem Litterarum dictae quondam Mariae Reginae tenor talis est.

**D) Nos Maria Dei Gratia Regina Hungariae, et Bohemiae etc.** Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis.

Quod Nostrae Majestatis veniendo in praesentiam Kenezii Nostri, in Ipsorum, ac Universorum populorum et Jobagionum Nostrorum in decem Villis, seu Possessionibus Nostris utpote Draguthfalva, Medentze, Árdányházthy, Hátmezi, Zavidfalva, Kerepetz Láfalva, Sándorfalva, Sztanfalva, et Kenderesfalva vocatis in pertinentiis Krajnya existent, et habitis commorantium exhibuerunt nobis, et praesentaverunt quasdam Litteras Serenissimae quondam Dominae Annae Reginae, quae nos Antecessit, Matris scilicet:

Serenissimi Domini Ludovici Regis, Domini, et Mariti nostri charissimi in pergamento sub sigillo ejusdem pendenti privilegialiter emanatas, continentes in se quasdam Literas Privilegiales Serenissimae quondam Dominae Elisabeth Dei Gratia Reginae Hungariae et Poloniae, alteras vero Illustrissimae quondam dominae Elisabeth Serenissimi Principis quondam Domini Mathiae

Regis Hungariae etc. Genitricis. Tertias autem Illustrissimae quondam Jaannis Corvini Slavoniae, Oppaviae, et Liphoviae Ducis, continentes in se Jura Liberates, ac Privilegia, nec non constitutiones Censuum per eosdem Jobagiones nostros annuatim nobis solvi debent, ac etiam Keneziorum praefatorum super annua Vajvodae inter Ipsos elevatione, et electione tenorum infra-scriptorum, supplicando Majestati nostrae humiliter, ut praescriptas Literas dictae quondam Dominae Annae Reginae, ac omnia in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habendo, Literisque nostris Privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione, et augmento aliquali inscribi faciendo pro praenotatis Kenezüs populisque, et Jobagionibus nostris nec non haeredibus et posteritatibus eorundem universis inovando perpetuo valituras confirmare dignemur. Quarum quidem Literarum dictae quondam Dominae Annae Reginae tenor talis est. Nos Anna Dei Gratia Regina Hungariae, et Bohemiae etc. Memoriae comendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universus. Quod nostrae Majestatis veniendo in praesentem Kenezii nostri, in Ipsorum, ac universorum populorum, Jobagionum nostrorum in novem villis seu Possessionibus nostris, utpote: Draguth falva, Medence, Ardanyhazthy, Hátmegi, Zavid-falva, Kerepetz, Lá-falva, Sándor-falva, et Sztán-falva vocatis in pertinentiis Krajnya existentibus, et habitis Commorantium exhiberunt nobis, et praesentaverunt quasdam ternas Litteras unas scilicet serenissimae quondam Dominae Elisabeth Dei Gratia Reginae Hungariae, et Poloniae in pergamento patenter confectas, sigilloque suo impressivo consignatas, alteras vero Illustrissimae quondam Dominae Elisabeth Genitricis Serenissimi Principis quondam Domini Mathiae Dei Gratia Regis Hungariae etc. felicis memoriae, in papyro eodem modo Contentuo factas sigilloque suo similiter impressivo comunitas; Tertias autem, illustris quondam Joannis Corvini Slavoniae, Oppaviae, et Liphoviae Ducis in pergamento privilegialiter amanatus sigilloque suo impendenti corroboratus continentes Censum per eosdem Jobagiones nostros annuatim nobis solvi debent, ac etiam Privilegia Keneziorum praefatorum super annua Vajvodae inter Ipsos elevatione et dictione tenorum infra-scriptorum, supplicando Majestati nostrae

humiliter, ut praescriptas Ternae Literaris dictorum serenissimae quondam Dominae Elisabeth Reginae, ac alterius Dominae Elisabeth, nec non Joannis Corvini, ac omnia in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habendo, Litterarisque nostris Privilegiabilibus de verbo ad verbum sine diminutione, et augmento aliquo inscribi faciendo pro praenotatis Kenezis, populisque, et Jobagionibus nostris, nec non Sacredibus, et posteritatibus suis universis innovando perpetuo valitura confirmare dignemur. Quarum quidem Litterarum primarum videlicet dictae quondam Dominae Elisabeth Reginae tenor talis est. Elisabeth Dei Gratia Regina Hungariae et Poloniae. Fidelibus suis universis Praelatis, Baronibus, Comitibus Castellanis Nobilibus, Officialibus, nec non Civitatibus, et Liberis villis, earumque Rectoribus, Judicibus et Villicis, quibus praesentes ostenduntur salutem, et gratiam. Ex querulosa significatione Keneziorum et Olachorum nostrorum in Comitatu Beregh existentium intelleximus, quod vos ipsos diversimode Calumniantes judicaretis, resque eorum prohiberetis in cessanter, nulla prius Justitia in praesenti Officialis Ipsorum ab eis postulatae; quare fidelitate Vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus praedictos Kenezios, et Olachos nostros in nullis causis, exceptis publicis furto et Latrocinio, et Criminalibus causis judicare sitis ausi, nec res, Bona eorundem irrequisita Justitia prius ab Eisdem prohibere praesumuatis modo aliquo, si quid autem Actionis contra Ipsos habetis, vel habueritis, in praesentia Comitatus nostri de Beregh vel Officialis eorundem Olachorum prosequi debeat Jure observato aliud non facturi. Datum Budae sexta proxima post Dominicam circumdederunt. Anno Domini Millesimo Tercentesimo septuagesimo Octavo. Aliarum vero scilicet praefatae alterius quondam Dominae Elisabeth tenor is est. Nos *Elisabeth*. Serenissimi Principis Domini Mathiae Dei Gratia Regis Hungariae etc. Genitrix. Memoria comendamus per praesentes, quod cum nos venissemus visitaturae pertinentias Castri nostri Munkáts, et Possessiones in eisdem habitas satis oppressas, et desolatas vidissemus, volendo unamquamque Possessionem nostram relinquere in bona dispositione. inter ceteras Possessiones nostras valachales, videlicet Kerepetz, Lafalva,

Sztanfalva, Zavidfalva, Kathonege, Ardánháza, Medence, Draga-bartfalva, et Sándorfalva, vocatas in his Dispositionibus et Gratiis duximus relinquendas. Primo quod Incolae Earundem Possessionem, et Kenezius in eorum medio constitutus, pro illis duodecim Ovis quas antea solvebant, sex duntaxat oves solvant, de porcis, et frugibus more hactenus observato decima non solvatur, ut alias fuit consuetum pecudem etiam maclabilem non solvat, excepto dum solae essemus hic aut novus Castellanus de castrum nostrum praedictum veniret. Item officialis in medio Ipsorum Incolarum non resideat, si vero in servitus nostris venerit, in qualibet Possessione provideatur sibi de uno prandio vel caena. Item Idem officialis, vel solus Castellanus pro se nihil plus possit recipere, quam nonam, et decimam partes Item res, et Bona Homicidarum per Castellanium nec auferantur, neque occupantur sine scitu nostro speciali, exceptis tribus marchis, quae officiali de Illorum rebus possunt provenire. Item caseum, quem soliti sunt Castellani in solita quantitate, non majorem, quam caseos sunt parare soliti, — Item Kenezius Maneat in sua consuetudine. Item pro vinis nostris, quae super eosdem Incolas imponuntur, non plus pretii extorqueatur, quam illa vina habent in valore, sed nec equus cujusquam Jobagionis nostri causa missionis in Legationem auferatur ipso invito, quocirca vobis Fideli nostro Egregio Blasio Litterato Castellano Castri nostri Munkács praesenti, et futuris harum serie praecipimus, et mandamus, quatenus hinc in antea praescriptos Incolas, et Jobagiones nostros in praescriptis Possessionibus pro tempore commorantes, contra praemissas nostras Libertates Eisdem datas impedire, et molestare non praesumatis; sed eosdem in eisdem per omnia pacifice conservetis Praesentibus perlectis, exhibenti restituis. Datum in oppido nostro Munkács Feria quinta proxima ante festum omnium sanctorum. Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto. Caeterum omnibus Conditionis Jobagionis Homnibus, qui ad praescriptas Possessiones nostras venerint moraturi, et in lucis vacuis pro se ipsis Domos fecerint, et habitacula quinque integrorum annorum Libertates duximus concedendas per quorum spacia ab eisdem nullamque Joxam et collectam exigi faciemus Datum ut supra. Ter-

fiarum autem videlicet Ipsius Joannis Corvini tenor aequitur in haec verba. Nos Joannes Corvinus de Hunyad Sclavoniae, Oppavinae, et Liphoviae Dux etc. Memoriae commendamustenore praesentium significantes quibus expedit Universis. Quod cum nos primum ad oppidum nostrum Munkach venissemus, et causas quorumlibet querulantium ordine Juris discuteremus, de medio aliorum causantium Ladislaus Vajvoda de Sztanfalfa ab ista, parte vero ex altera Kenezii, et Universi populi, et Jobagiones nostri de novem villis, et Possessionibus nostris pertinentes, utpote Draguthfalva, Medencze, Ardanhazthy, Hathmegi, Zavidfalva, Kerepetz, Lafalva, Sándorfalva, et Sztanfalfa praedicta coram nobis personaliter constitui. Idem Ladislaus de Ztanfalva proposuit eo modo quomodo Ipse, et fratres sui officium Vajvodatus de Krajnya nemper et ab antiquo possedissent Jure perpetuo ideo perpetuitas ejusdem Vajvodatus Ipsum concerneret volens. Idem Ladislaus Actionem suam comprobarepatentes in pargameno nuper Budae confectas, et emanatas, sigillo nostro impendenti consignatas nobis in specie exhibere curavit. quae taliter edocebant: quod nos ad expositionem dicti Ladislai de Ztanfalva, Eundem in officio Vajvodatus de Krajnya confirmassemus, idemque eidem donassemus pluribus autem Documentis neque Litteralibus Instrumentis minime potuit comprobare, quibus sic habent. Idem Ladislaus de Ztanfalva Causa in praemissa per nos Justitiam et Judicium sibi postulavit elargiri, quo audito Kenezii et Universi populi atque Jobagiones nostri de dictis novem villis pertinen Krajna nostram exurgentes praesentiam responderant ex adverso: quomodo Ipsi nunquam perpetuum Vajvodam habuissent, nequae Ipse Ladislaus officium Vajvodatus de Krajna Jure perpetuo possedisset, neque Eundem concerneret; Sed semper ab antiquo, quo memoria Hominum comprehenderet tali Libertate usi fuissent; quod illum, quem Kenezii, et tota Communitas de Krajna maluisset, pari voto et consensu Castellanos Singulis Annis ad officium Vajvodatus de Krajna elegissent, et in horum verborum Verificationem eidem Kenezii, et Caeteri populi nostri pertinent Krajna, plurimos Testes coram nobis adduxere, qui Jurati per omnia praemissa sic, et suo modo facta fuisse, quemadmodum dicti Kenezii, et Universi populi de Krajna coram nobis proposuerunt, et expres-

serunt Praeterea si quampiam Keneziorum, aut aliorum Colonorum haeredes habentium ex Ipsis mori contingeret, de talium Rebus, et Bonis Castellanus Castri nostri Munkach, neque officiales sui, nihil pro se recipere potuerunt si autem absque haeredibus decessisset, de talium Rebus, et Bonis unum virulum trium annorum, et plus vulgo Tulok ad Cornua ejus corda apponi potuit, Castellanus Ipse pro se recipere potuit, quibus sic habitis supplicarunt lidem Kenesii, et universi populi nostri de pertinenti Krajna coram nobis, ut eosdem in Ipsorum Antiquis Libertatibus conservare, causaque in praemissa Justitiam, et Finale Deliberationem impertiri dignaremur. Verum licet dictus Ladislaus de Ztanfalva, praescriptas Litteras nostras, super confirmatione dicti Vayvodatus, a nobis pro se extraxerit, quibus actionem suam comprobare voluerit. Tamen quia eas in sufficientes esse conspeximus ex es, quod Ipsas eas Litteras nostras indebite a nobis imperasse, et extraxisse perspicue cognovimus, propterea hujusmodi Litteras nostras a nobis indebite, et false impetratas retractavimus, cassavimusque, et nullius valoris esse censuimus, nihilominus tamen Idem Ladislaus de Ztanfalva, Keneziarum Possessionum nostrarum Tökés — alias Sándorfalva, et Ztanfalva in filios filiorum, ut habet possideat. Nos itaque habito super inde consilio praematuro, rationibus, et Causis ex praemissis Actionem dictorum Keneziorum nostror pertinent Krajna Justamfore manifeste cognovimus. Pro et judicantes decernendo comissimus eo modo: ut Ipsi Kenesii et Communitas populi de pertinent Krajna communi consensu, et de voluntate beneplacita Castellanos nostrorum pro tempore constitutor singulis Annis, quem maluerint ad officium Vayvodatus de pertinenti Krajna pro se eligere possint, et valeant juxta eorum antiquam Libertatem, et consuetudinem in hac parte observatam. Praeterea si aliquem Kenezium sive Valachorum nostrorum pertinent Krajna Sacredes habentem mori contingat de Rebus et Bonis talium, Castellanus Castri nostri Munkács sive officialis pro tempore constitutus nihil pro se recipere valeat, sed in haeredes illius devolvantur, si autem aliquem ex Ipsis absque haeredibus decedere contingat, ex tunc de Rebus, et Bonis talium unicum duntaxat vitulum trium annorum et non plus vulgo Tulok, super ejus cornua chorda

apponi potest Castellanae Castris nostri praefati pro tempore con-  
 stituto, juxta eorum antiquam consuetudinem persolvere debeant,  
 et teneantur. Praeterea eosdem Kenezios et totam Communitatem  
 populi de pertinen Krajna, in omnibus Libertatibus eorum Prae-  
 rogativis, quibus tempore Genitoris Regis Mathiae, et Progeni-  
 torum nostrorum charissimorum usi fuerunt et gavisi, quasque  
 Ipsis perpetuo duraturas confirmamus, tenere, et conservare  
 decrevimus, deliberavimus, et volumus, Mandantes Fidelibus  
 nostris Egregiis Petro, et Paulo de Derentsen praesentibus,  
 futurisque Castellanis Provisoribus, caeterisque factoribus Castris  
 nostri Munkätz praescripti harum serie firmissime, Quatenus a  
 modo deinceps praescriptos Kenezios, et Communitatem populi de  
 pertinent Krajna, in omnibus praescriptis Libertatibus, aliis  
 etiam omnibus, quibus tempore Genitoris, et Progenitorum no-  
 strorum charissimorum usi fuerint, et gavisi tenere, et conser-  
 vare debeatis, et teneamini, Ipsosque contra Jura, et Libertates  
 Ipsorum aliquam solutionem, vel aliud onus in consuetum prae-  
 sumatis arctrare, et compellere, eisdemque more solito singulis  
 annis cum consensu tamen nostro Vayvodam quem maluerint  
 pro se eligere permittatis, et permitti faciatis. Praeterea antiqua  
 eorum Lege, et consuetudine, atque modo superius specificato  
 vitulum trium annorum sive Castratum Taurum, ad cujus cor-  
 nua chorda apponi potestas eidem, et non aliter dum continge-  
 rit exigatis, et exigi faciatis, secus in praenissis non fac-  
 turi. Praesentibus perlectis Exhibenti restititis. Incujus rei  
 memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes Litteras nostras,  
 Eisdem duximus concedendas. Datum in oppido nostro Mun-  
 kacz feria tertia proxima ante festum Beatae Dorotheae virginis,  
 et martyris, Anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesi-  
 mo tertio. Nositaque supplicatione praefatorum Keneziorum no-  
 strorum pro Iphis, et pro praedictis Jobagionibus nostris, Ipso-  
 rumque haeredibus et sumisoribus nostrae, modo, quo supra  
 porecta Majestati Benigna exaudita, et clementer admissa prae-  
 scriptas Litteras dictorum quondam Serenissimae Dominae Elisa-  
 beth Reginae, ac alterius praefatae condam Dominae Elisabeth,  
 nec non etiam praediti quondam Joannis Corvini Ducis. non  
 abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, —

quae Litteris nostris privilegialibus insertas, quod omnes earum  
 continentias, clausulas, et articulos, in quantum eandem rite,  
 et legitime sunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur,  
 acceptamus, approbamus, ratificamus, et roboramus, aliisque,  
 omnibus, et singulis in tenore earundem Litterarum clarius Ex-  
 pressis, et specificatis consensum nostrum praecimus, praebu-  
 musque pariter, et assensum. Et nihilominus vobis fidelibus  
 nostris Egregiis Stephani et Emerico Thoring praesentibus, futu-  
 risque Castellanis Castri nostri Munkätz, Ipsorumque vice Castel-  
 lanis, et Officialibus, aliisque omnibus, et singulis factoribus  
 nostris in praefato castro nostro Munkätz constitutis, et consti-  
 tuendis, item Judicibus et Juratis civibus in praedicto op-  
 pido nostro Munkatz pro tempore constitutis committimus, et  
 mandamus, quatenus praefatos Kenezios, populosque, et Jo-  
 bagiones nostros novem villis in pertinent Krajna habitis  
 commorantes contra praemissa Jura, Libertates, et Privile-  
 gia Eisdem per praenotatis quondam Dominam Elisabeth Re-  
 ginam, ac etiam alteram quondam Dominam Elisabeth et Jo-  
 annem Corvinum datas, et concessa, consequenterque etiam per  
 Majestatem nostram confirmatas impedire, molestare, et quovis  
 modo damnificare non praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali,  
 sed eosdem in eisdem libere, et pacifice conservare, et conser-  
 vari facere, modis omnibus debentis, et teneamini secus in  
 praemissis non facturi. Praesentibus perlectis Exhibenti resti-  
 tutis. In quorum omnium et singulorum memoriam firmitatem  
 perpetuam praesentes Litteras nostras in pergameni privilegiali-  
 ter emanatas, secretoque sigillo nostro, quo ut Regina Hunga-  
 riae, utimur impendenti communitas duximus Eisdem conceden-  
 das. Datum Budae in Anno Domini Millesimo quingentesimo  
 sexto. Nos itaque supplicatione praefatorum Keneziorum nostro-  
 rum pro praedicti Jobagionibus nostris Ipsorumque haeredibus,  
 et Successoribus nostrae, modo, quo supra porrecta Majestati  
 Benigne exaudita, et clementer admissa, praescriptas Litteras  
 dictae quondam Serenissimae Dominae Annae Reginae non abra-  
 sas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni  
 prorsus vitio, et suspitione carentes, praesentibusque Litteris  
 nostris Privilegiis de verbo ad verbum sine diminutione, et

augmento aliquali insertas, eatenus, quatenus eadem rite, et legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur, rebus sunt praefertur sic se habentibus, et citra omne praeiudicium nostrum acceptamus approbamus ratificamus, et roboramus, aliisque omnibus et singulis in tenore earundem Litterarum clarius expressis, et specificatis consensum nostrum praebuimus, praebeamusque pariter, et assensum, et nihilominus vobis Fidelibus Nostris Egregiis Castellanis, nec non Vice Castellanis ac Provisoribus Caeterisque quibusvis factoribus, et Officialibus dicti Castri Nostri Munkács praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris, et omnibus subditis nostris, praesentium serio committimus, et mandamus, quatenus praefatos Kenezios, populosque, et Jobagiones nostros in praenominatis — Villis impertinent Krajnya habitis Commorantibus Contra praemissa Jura, Libertates, et Privilegia, Eisdem per praenotatam quondam Dominam Annam Reginam datas, et concessa consequenter etiam per Majestatem nostram Confirmatas, et collata impedire molestare, et quovis modo damnificare, non praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, sed eosdem in iisdem Libere, et pacifice conservare, et conservari facere, modis omnibus debeatis, et teneamini, secus in praemissis non facturi. Praesentibus perfectis exhibenti restituti. In quorum omnium, et singulorum memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes Litteras nostras Privilegiales manu nostra propria, et pendenti Sigillo nostro Consignatas duximus Eisdem Gratioso Concedendas. Datum Budae feria secunda in Festo Beatae Margarethae Virginis Martyris. Anno Domini Millesimo quingentesimo Vigesimo tertio. Nos igitur supplicatione pro parte praefatorum Keneziorum, Incolarum, et Jobagiorum nostrorum, haeredum eorum, ac successorum nostrae, modo, quo supra porrecta Majestati, Regia Benignitate exaudita, et Clementer-praescriptas Litteras dictas quondam Serenissimae Mariae Reginae non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas Sed omni prorsus vicio, et suspitione caventes, praesentibusque Litteris nostris Privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione, et augmento aliquali insertas eatenus, quatenus eadem rite, et legitime existunt emanatae, viribusque earum Veritas suffragatur, accepta-

mus, aprobanus, ratificamus, et confirmamus. Et nibilo minus Vobis Fidelibus nostris Egregiis Thomae Dacto Praefecto, et Francisco Galtheri Castellano, ac Demetrio Kerepechy Provisorio, aliis item officialibus; et Factoribus praedictae arcis nostrae Munkács modernis, et futuris praesentium notitiam habituris committimus et mandamus firmiter, ut praescriptos Kenezios, Incolas, et Jobagiones nostros in praedictis decem Villis in pertinent Krajnya habitis Commorantes contra praemissa Jura, Libertates, et Privilegia Eisdem per praefatam Olim Dominam Mariam Reginum datas, et concessa, ac etiam per majestatem nostram Confirmata impedire, turbare et quovismodo damnificare non praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. sed eosdem in eisdem Libere, et pacifice conservare, et conservari facere modis omnibus debeatis, et teneamini, secus in praemissis non facturi, Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis In quorum omnium fidem, et Testimonium, Firmitatemque perpetuam, praesentes Litteras nostras Privilegiales, manu nostra propria, et Sigillo nostro autentico communitas duximus eisdem concedendas. Datum in Arce nostra Gyala Die Vigesimo tertio Aprilis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo Joannes Electus Rex m. p. (L. S.) pendent Michael Chyaky Cancellar m. p.

Unde nos huius modi praenotatorum exhibentium suis et quorum supra nominibus, et in personis erga nos facta petitione velut justa, et legitima exaudita pariter, et admissa. praesertim Litteras Privilegiales non abrasas, non cancellatas. non variatas, nec in aliqua sui parte suspectas. sed omni Vicio, et suspitione carentes de Verbo ad verbum sine diminutione (exceptis tamen certis vocalis, pertractos in locum earundem obelos indicatis, quae ob vitium pergamonae Legi, et exponi hand potuissent) Variationeque, et Augmento aliquali, praesentibus Transumptionalibus Literis uti et Protocollo nostris inseri, et transcribi fecimus, taliterque easdem sub usitato, et autentico Conventuali Sigillo nostro supra memoratis exhibentibus, aliisque Universis praespecificatarum decem Possessionum Incolis. et Inhabitoribus, futura Jurium Suorum pro Cautela, communi Svadente acqutate, extradundas esse duximus et emanari

faciundas. Ipsis vero originalibus praeexhibitis, exhibentibus sic Volentibus, in Conservatorium nostrum repositis Honorabilibus: Augustino Schochovszky Lectore, Marko Andreanszky Cantore, Adamo Lupes Custode, Gothardo Kampéz, Parocho Ecclesiae nostrae Helmeziensis et Ladislao Pálffy Omnibus Sacris Candidi et Exempti Ordinis Praemonstratensis Canonicis Regularibus Juratis Testimoniis Conventualibus existentibus, ac in praescriptis Ecclesiis nostris Regi jugiter famulantibus sempiterno. Datum Sabatho proximo aute Dominicam Rogate, seu Decima nona Die Mensis May Anno Domini Millesimo Septingentesimo Octvagesimo primo.

**Decretum Principis Georgii Rákóczy, datum** ad officiales Honorum Munkátsiensium, super Decima Ruthenorum Krajnyensium, qui aliam Decimam non praestabant ad Arcem Munkáts. quam galinas, Ova, butyrum, Oleum, Caseum, picem, in his eorum praerogativis mandas eosdem permanere permitti. Praesens Decretum praesentatum per Providas Lucas Belicz, in Zavidfalva, et Alexium Koptsa in Sztanfalfa degentes de Anno 1716 habetur Protocollo Anni ejusdem folio 7. in his verbis.

**E) Non Conventus Regiae Ecclesiae Sanctae Crucis de Lelesz.** Memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit Universis. Quod Providi Lucas Belits, Zavidfalva et Alexius Koptsa in Sztanfalfa Possessionibus Commorantes nostram personaliter Venientes in praesentiam exhibuerint, et praesentaverint nobis in ipso originali quasdam Litteras Praeceptorias Principis quondam Georgii Rákóczy officialibus Arcis Munkáts de et super eo ne videlicet Fidem quaspiam Decimarum exactiones in Incolis et subditis Krajnyensibus facere attentent. Sonantes in Arce Munkáts die 27a Mensis Julii Anno Domini 1648. 2 c. Millesimo Sexcentesimo quadragésimo Octavo, datum praeterito in papiro potenter confectas, et emanatas, ac Sigillo quidem proprio subscriptione vero tam Ipsius Principis quam et ejusdem secretarii communitas, et corroboratas, ferentes nos debita cum instantia quatenus earundem Litterarum Praeceptoriarum genuinum tenorem et continentiam, praevia Proto-

collo nostro insertione futuram Jurium suorum, ac quorum interesset ad cautelam in authentico Transumpto nostro extradare sed et ipsum originale restituere vellemus. Quarum quidem Litterarum Praeceptoriarum Series sequitur in haec verba.

**F) Georgius Rákóczy Del gratia Princeps** Transylvaniae Partium Regni Hungariae Dominus, et siculo- rum Comes t. c. Fidelibus nostris Generosis Egregiis, et Nobilibus Thomae Debreczeny de Király Darocza Universorum Bonorum nostrorum in Hungaria Praefecto Gregorio Leövey de eadem Leövä, Castellano primario Georgio Makay de Alba Julia Provisori, caeterisque officialibus et eorum Vices gerentibus Arcis nostrae Banorum Munkátsiensium modernis scilicet, et futuris pro quovis tempore constituendis nobis dilectis Salutem et Graticum nostrum. Az Krajnyaságheli orosz Jobbágink Közönségesen alázasos könyörgések által adják értésünkre, jelentvén, hogy eők eleitől fogva egyébből nem Dézmaáltak, hanem minden Dézma helyet Tyukot, Tyukmonyat, Vajat, Olajat, Szurkot, és sajtot szolgáltatának volna be ide Munkácsi Várunkhoz, mellyben mind Praedecessorink idejekben, s mind mi üdöknben is ez ideigh megtartattanak volna, hanem csak az elmúlt Tavalyi esztendőben kezdettek volna Tisztviselőink az Bor Dézmat is rajtok exigálni régi ususoknak praedudiciomara; Könyörögnénk azért mincünk ezen alázasosan hogy kegyelmességhel lennék hozzájuk és régi szakásokban méltóztatnánk kegyelmesen megtartani: mivel eők a nélkül is fölötte sovány földön laktának, kiknek alázasos könyörgésekre kegyelues tekintetünk lévén mijs eöket az mivel Praedecessorink éltették akarjuk éltetni és semmiben azon kívül Tisztviselőinknek is megháborítani nem engedgyük. Minek okáért kegyelmesen és Serio parantsolyuk Hűségteknek ez Levelünk látván megirt krajnyaságheli Jobbáginkat minden régi szabadságokban mellyek földes urok praerogátivaival nem ellenkeznek ha ab antiquo ugy volt az mint exponálóak Hűségtek ismeg Tarcsa mind azokban, és azon kívül semmiben megne háboricsa sub gravi Animadversionis nostrae Poena secus non Facturi. Praesentibus perlectis Exhibenti restituti. Datum in Arce nostra Munkátsiensis Die Vigesima Septima Mensis Julii Anno Domini

1678. Georgius Rakoczy m. p. (L. S.) Joannes Horváth de Palócz secretar m. p.

Cujusmodi nos tamquam Justae et Legitimae petitioni arguentes, et acquiescentes praevio modo nobis exhibitarum, et praesentatarum Litterarum Praeceptoriarum praememonstrati Principis Georgii Rakoczy genuinum tenorem et continentias de verbo ad verbum sine diminutione Variatione, et augmento aliquali tam Authentico Prothocollo nostro, quam et praesentibus Litteris nostris futura Autememeratorum Exhibentium, ac quorum inter est uberiori pro cautella Authentico et usuali sigillo nostro communitis, et corroboratis inseri, et inscribi, ipsumque Originali in specie restitui fecimus. Praesentibus Carolo Francisco e S. R. J. Comitibus, a Kunicz et Vejsenburg S. C. Regiae Majestatis Consiliario S. Canonici, et exempti Ordinis Praemonstratensis Praelato Conventusque istius nostri Praeposito infulato; item Floriano Szmereczek, et Stephanno Graber ejusdem S. Ordinis Canonici Regii; nec non Joanne Euniczkey Ungváriensis Georgii Gyarmaty Bereghszáziensis Joanne Szeles Abercensis, Gregorio Vagi Fügediensis, Michaele Nagi N. Tarkányiensi, Josepho Gáll, Kis-Várdensis, Paulo Krupnik, Kis-Ratensis, et Martino Almási, Paczensis Ecclesiarum Parochis Zelantissimis Juratis utpote Testimoniis nostris in praescripta isthae nostra respectione et Antelatorum locorum Deo jugiter famulantibus et Devote. Datum ipso die Festi Transfigurationis Domini. Anno ejusdem 1746. —

Requisitarum igitur, ac in dicto Archivo seu Conservatorio interque acta Ecclesiae nostrae authentica, et in Protocolis nostris authenticis modo, et forma supra declaratis reinventarum praescriptarum Litterarum genuinum tenorem, et continentias, hisce Litteris nostris Transumptionalibus de verbo ad verbum sine diminutione, Variatione, et augmento vocum aliquali inseri, ac inscribi curavimus, taliterque easdem futura Jurium antelati Providi Petri Ivantso, qua Judicis Sztaanfaluensis, et per eum totius communitatis Possessionis ejusdem uberiori pro cautella tuitione, ac defensione deserviturus, sub usitato, et authentico Sigillo nostro extradandas esse duximus, et concedendas communi avadente Justitia. Datum per manus Egoegii

Ignatii Novak Jurati ordinarii, Ipso festo Exaltationis Sanctae Crucis seu decima quarta Mensis Septembris die Anno Domini Millesimo Octingentesimo Trigesimo Sexto.

**Aloysio Richter Praelato, ac Praeposito**, S. Cr. et Regiae Apostolicae Majestatis Consiliario: Nicolao Ormós Lectore Francisco Parlaghy Canthore: Hermano Vadasz Custode: Stephano Verbőczy Lelesziensis, Ignatio Musinszki K. Helmeziensis, Ecclesiarum Parochis Omnibus Sacri, Candidi, et Exempti ordinis Praemonstratensis Canonicis Regularibus, item Petro Prodan V. A. Diacono, et Parocho Ecclesiae GCatholicae Polyanensis, Juratis utpote Testimoniis nostris Conventualibus in praescripta hac nostra attractorumque Locorum nostrorum Ecclesiis Deo, et Patriae famulantibus.

**(L. S.)**